
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Tanabi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.tanabi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Tanabi, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tanabi poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.tanabi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tanabi
CNPJ 45.157.104/0001-42
Rua Dr Cunha Jr, 242
Telefone: (17) 3272-9000
Site: www.tanabi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Câmara Municipal de Tanabi
CNPJ 51.853.687/0001-49
Rua José Siriani, 933
Telefone: (17) 3274-2113 / 3274-2114
Site: www.tanabi.sp.leg.br

 

Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 Página 1 de 5Ano III | Edição nº 481

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE TANABI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 2
Dispensas	 3
Aviso de Licitação	 3
Atos Administrativos	 4
Editais de notificação	 4



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 Página 2 de 5Ano III | Edição nº 481

PODER EXECUTIVO DE TANABI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.546/2021.
Objeto: Transposiciona recursos do 
orçamento vigente de 2021, dando 
outras providências.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO, art. 9º, da Lei Municipal nº. 3.083, 
de 02 de julho de 2020 que “Dispõe sobre as diretrizes 
orçamentárias para elaboração e execução da lei 
orçamentária para o exercício financeiro do ano 2021, e 
dá outras providências”;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam transposicionados na forma deste 
decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021:
Acréscimos

02 03 00 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

28.843.0000.0004.0000 Encargos Gerais do Município....................................................20.000,00

Ficha 64 – 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais

Reduções

02 03 00 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

28.843.0000.0005.0000 Encargos Gerais do Município...................................................-20.000,00

Ficha 65 – 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais

Art. 2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto 
não implica em abertura de Crédito Adicional, Suplementar, 
Especial, ou mesmo Extraordinário, já que efetuada dentro 
dos limites dos grupos de despesas impostos na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias (Lei Municipal nº. 3.083/2020) e 
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e 
unidades contempladas.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Tanabi.

Em 03 de dezembro de 2021.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito do Município

Registrado e publicado na Secretaria, data supra.

Alvanir S. Ventura

Secretário Municipal da Administração.

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Aditamento Ata de Registro nº 582 – Pregão 
Presencial nº. 17/2021. Empresa: CASA DO PÃO E BAR 
TANABI LTDA – EPP. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios 
para suprimento da merenda escolar e de diversos 
setores da Prefeitura do Município de Tanabi, conforme 
especificações e quantitativos estimados nos anexos do 
presente edital, pelo prazo de 12 (doze) meses. Data: 16 
de setembro de 2021. Valor.

Aditamento Ata de Registro nº 593 – Pregão Presencial 
nº. 18/2021. Empresa: CASA DO PÃO E BAR TANABI 
LTDA – EPP. Objeto: Registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de pães e biscoitos, para suprimento 
da merenda escolar e diversos setores da Prefeitura de 
Tanabi, pelo período de 12 (doze) meses. Data: 18 de 
novembro de 2021. Valor.

Aditamento Termo de Colaboração nº 02/2018 – 
Chamamento Público nº 04/2018. Empresa: “OSC – 
COMUNIDADE SÓ POR HOJE” – ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL CIVIL. Objeto: Serviço de acolhimento 
institucional: Casa Lar – Projeto Mosaico – Nível de 
Proteção Especial de Alta Complexidade, conforme plano 
de trabalho da organização social vencedora que faz 
parte integrante do processo de chamamento público nº. 
04/2018, originado do processo administrativo nº 85/2018, 
com fulcro na Lei nº. 13.019, de 31 de julho de 2014 e 
alterações posteriores. Data: 23 de novembro de 2021. 
Valor: R$ 500.488,52. Prazo: 12 meses.

Aditamento Ata de Registro nº 579 – Pregão Presencial 
nº. 11/2021. Empresa: CASA DO PÃO E BAR TANABI 



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 Página 3 de 5Ano III | Edição nº 481

LTDA – EPP. Objeto: Registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de marmitex, lanches, salgadinhos 
e sucos, para diversos setores da Prefeitura de Tanabi, 
conforme a quantidade descrita no anexo I deste edital, 
pelo período de 12 (doze) meses. Data: 24 de novembro 
de 2021. Valor e quantitativo.

Aditamento Contratual – Convite de Preços nº. 22/2021. 
Empresa: SÓQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. Objeto: 
Aquisição de materiais curativos específicos, conforme 
Anexo I – modelo de cotação de preços exemplificativo. 
Data: 29 de novembro de 2021. Prazo.

Aditamento Contratual – Convite de Preços nº. 
22/2021. Empresa: GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
ELETRICOS E ODONTO-MEDICO HOSPITALARES. 
Objeto: Aquisição de materiais curativos específicos, 
conforme Anexo I – modelo de cotação de preços 
exemplificativo. Data: 29 de novembro de 2021. Prazo.

Aditamento Ata de Registro nº 599 – Pregão Presencial 
nº. 28/2021. Empresa: G S JORGE JÚNIOR - ME. Objeto: 
registro de preços para aquisição futura e parcelada de 
materiais de higiene, limpeza, e consumo para suprimento 
de diversas áreas da Prefeitura de Tanabi, durante o 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações e 
quantitativos estimados nos anexos do presente edital. 
Data: 29 de novembro de 2021. Valor.

Dispensas

Dispensa de Licitação nº 60/2021. Objeto: Contratação 
de empresa em caráter emergencial de 08 visitadores 
domiciliares com objetivo de efetuar combate a vetores 
causado pelo Aedes Aegypt. Contratada: LUCIMAR 
CANDIDA DA SILVA EIRELI. Valor: R$17.590,00 
(dezessete mil e quinhentos e noventa reais). Data: 26 
de novembro de 2021. Prazo de 30 dias. Extrato de 
Contrato: Contrato nº 2.844/2021 – Dispensa de Licitação 
n.º 60/2021. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TANABI. Contratada: LUCIMAR CANDIDA DA SILVA 
EIRELI. Objeto: Contratação de empresa em caráter 
emergencial de 08 visitadores domiciliares com objetivo 
de efetuar combate a vetores causado pelo Aedes Aegypt. 
Data: 26 de novembro de 2021. Valor: R$ 17.590,00. 
Prazo de 30 dias.

Aviso de Licitação

Prefeitura do Município de Tanabi.
Pregão Presencial n° 40/2021. Objeto: Registro de 

Preço de horas técnicas diurnas de profissional de nível 
médio e superior para desempenhar atividades para 
a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 
no Município de Tanabi-SP, de acordo com o Anexo I – 
Termo de Referencia deste edital. Entrega de (envelopes, 
credenciamento proposta e abertura dos envelopes e 
julgamento): 20 de dezembro de 2.021, as 09h15min. O 
edital poderá ser adquirido na Prefeitura do Município de 
Tanabi, sito à Rua Dr. Cunha Jr. nº 242 – Centro – TODOS 
OS DIAS ÚTEIS DAS 09H00 ÀS 15H00 ou pelo site: www.
tanabi.sp.gov.br. Tanabi, 03 de dezembro de 2021. João 
Paulo da Silveira – Pregoeiro; Norair Cassiano da Silveira 
– Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE TANABI 

								      
Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Município de Tanabi – Estado de São Paulo
www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 Página 4 de 5Ano III | Edição nº 481

Atos Administrativos Editais de notificação



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE TANABI 

								      
Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Município de Tanabi – Estado de São Paulo
www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 Página 5 de 5Ano III | Edição nº 481


	PODER EXECUTIVO DE TANABI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Dispensas
	Aviso de Licitação
	Atos Administrativos
	Editais de notificação

		2021-12-06T12:51:23+0000




